
  

БИЛТЕН 
 

БР. 135 • 31.01.2023 
 УНИВЕРЗИТЕТСКИ 

 



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

2  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  

 

БИЛТЕН бр. 135 од 31.01.2023 

Меѓународен Славјански Универзитет „Г. Р. Державин“  

Свети Николе  

Република Северна Македонија  

Дизајн и графичка обработка: 

Ерика Пешкоска 

Уредник:  

проф. д-р Ѓорѓина Кимова  

Соработник:  

асс. м-р Ерика Пешкоска  

Лектор: 

Катерина Видова 

  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

3  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  

 

 

Содржина 
 

1. Реферат-Анекс за избор во звање Доцент, за проф.Јагода Митревска ...............4 

2. Реферат-Анекс за избор во звање Редовен Професор, за проф.Иван 
Ефремовски 27 

3. Преглед на прифатени теми за изработка на Магистерски Трудови на 
Факултетот за Економија и организација на претприемништво .............................................. 60 

4. Преглед на прифатени теми за изработка на Магистерски трудови на 
Факултетот за Психологија ............................................................................................................ 61 

5. Преглед на прифатени теми за изработка на Магистерски трудови на 
Факултетот за Безбедносно Инженерство .................................................................................. 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

4  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  

1. Реферат-Анекс за избор во звање Доцент, за 
проф.Јагода Митревска 

 



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

5  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

6  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

7  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  

 



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

8  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

9  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

10  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

11  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

12  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

13  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

14  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

15  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

16  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

17  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

18  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

19  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

20  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

21  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

22  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

23  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  

 



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

24  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

25  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

26  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  

 



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

27  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  

2. Реферат-Анекс за избор во звање Редовен Професор, 
за проф.Иван Ефремовски 



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

28  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

29  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

30  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

31  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

32  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

33  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

34  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

35  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  

 



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

36  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

37  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

38  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

39  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

40  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

41  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

42  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

43  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

44  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

45  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

46  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

47  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

48  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

49  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

50  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

51  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

52  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

53  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

54  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

55  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

56  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

57  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

58  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

59  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  

 



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

60  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  

3. Преглед на прифатени теми за изработка на 
Магистерски Трудови на Факултетот за Економија и 
организација на претприемништво 

 

 



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

61  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  

4. Преглед на прифатени теми за изработка на 
Магистерски трудови на Факултетот за Психологија 



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

62  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

63  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  

 



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

64  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  

5. Преглед на прифатени теми за изработка на 
Магистерски трудови на Факултетот за Безбедносно 
Инженерство 

 



  
  

УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН БР. 135, ОД 31.01.2023. 

 

65  
МЕЃУНАРОДЕН СЛАВЈАНСКИ УНИВЕРЗИТЕТ „Г. Р. ДЕРЖАВИН“  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


